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管理体系审核记录表
	过程与活动、
抽样计划
	涉及条款
	受审核部门：管理层  主管领导：欧阳炜煌      陪同人员：杨志达
	判定

	
	
	[bookmark: _GoBack]远程审核： 审核员：伍光华    审核时间：2020.3.23
补充现场审核：审核员：张磊  
[bookmark: 审核日期安排]审核时间：于2020年12月20日 上午至2020年12月20日 下午 (共1.0天)
	

	
	
	审核条款：E/O:4.1理解组织及其环境、4.2理解相关方的需求和期望、4.3 确定管理体系的范围、4.4环境/职业健康安全管理体系及其过程、5.1领导作用和承诺、5.2环境/职业健康安全方针、5.3组织的岗位、职责和权限、O5.4协商与参与、6.1应对风险和机遇的措施、6.2环境/职业健康安全目标及其实现的策划、7.1.1（EO7.1）资源总则、7.4沟通/信息交流、9.3管理评审、10.1改进、10.3持续改进，
国家/地方监督抽查情况；顾客满意、相关方投诉及处理情况；一阶段问题验证，
验证企业相关资质证明的有效性； 
	

	企业基本信息
	
	面谈人员：最管理者：何清鑫，管代欧阳炜煌，
[bookmark: 生产地址]公司成立于2018年6月13日，法人代表吕敦煌，注册地址：福建省泉州市南安市东田镇宏茂科技园。经营范围环保固液分离设备（压滤机、柱塞泵）的销售。
查到了企业的营业执照，
查到了企业检验检测资质证书有效期至长期。
经营范围包括了认证范围内产品。
	符合

	领导作用和承诺、组织的岗位职责和权限
	EO：5.1，5.3  
	据管代欧阳炜煌介绍，公司管理体系运行已满6个多月。对部门及其职责进行了规定，设有综合部、销售部，编制了岗位职责汇编，以文件上发的形式沟通各部门的职责及各部门之间工作的联系。
总经理何清鑫，主要负责公司全面工作，日常主要侧重于公司财务及市场工作，根据体系的要求，负责组织制定方针、目标，管理评审等工作；确保本公司管理体系所需的过程得到建立、实施和保持；在全公司范围内促进满足顾客要求意识、环境保护意识、职业健康安全意识的形成和提高；就体系有关事宜对外联系。
总经理主持建立了环境职业健康安全管理体系，对管理体系的运行和保持进行了适当的授权，提供了必需的资源，能履行其管理承诺。
组织从2019年9月开始运行三体系，组织了内审员培训，识别了生产的过程及其相互关系，企业提供编号：SY-EM-01《管理手册》，依据GB/T24001-2016/IS014001:2015、ISO45001:2018标准。2019.9.2发布，2019.9.2实施；总经理何清鑫批准。任命管代：欧阳炜煌；职业健康安全事务代表：吕吉顺，现有手册从发布实施以来已经运行 6个月以上。
	符合

	理解组织及其环境
	EO：4.1
	提供《管理手册SY-EM-01》，对公司地理位置、国内市场地位、法律法规要求、公司内部文化观价值观、内外部环境变化等均作出描述。 
与总经理何清鑫沟通，简单介绍了公司发展历程、公司文化的形成与发展、长短期发展目标、价值观的沟通，并对如何创造公司良好的内部环境提出要求，对公司目前所处的外部环境也做了简单分析。公司介绍，服务项目在国内居于领先地位，在行业内占据一定市场地位。
提供有《组织的内外重要环境因素分析表》，识别了相关内容，确定了监视、评审方法、责任部门、监视频率等。如内部因素：从人力、财务、过程环境、市场营销能力等，外部因素从经济因素、政治因素、竞争力、市场需求等方面。监视评审方法：网上收集、沟通会、政府部门获取。
	符合

	理解相关方的需求和期望
	EO：4.2
	相关方包括顾客、股东、员工、供应商、竞争对手、社会团体等。相关方期望和要求为价格、安全性、合同协议、行业规范标准等。识别的方法为：主动调查、水平对比等。销售指标或项目：顾客满意度、客户投诉率、供方评价表等。
基本识别了与组织管理体系有关的相关方和要求。
	符合

	环境/职业健康安全/职业健康安全管理体系的范围
	EO：4.3 
	经确认企业的管理体系范围是：
E：环保固液分离设备（压滤机、柱塞泵）的销售（法规强制要求范围除外）所涉及的相关环境管理活动。
O：环保固液分离设备（压滤机、柱塞泵）的销售（法规强制要求范围除外）所涉及的相关职业健康安全管理活动。公司按照国标和客户要求进行销售。
	符合

	环境/职业健康安全管理体系及其过程
	EO：4.4  
	公司按照 GB/T24001-2016和ISO45001:2018 标准的要求识别了环境/职业健康安全管理所需的过程及相互作用，识别了环境、职业健康安全管理体系涉及的各个过程：
　　a) 确定这些过程所需的输入和期望的输出；
　　b) 确定这些过程的顺序和相互作用；
　　c) 建立了程序文件、管理制度、作业指导书、检验规程等明确了各个过程所需的准则和方法，并明确了目标。
　　d) 规定了每个过程所需的资源；
　　e) 规定与这些过程相关的责任和权限；
　  f) 针对这些过程识别和确定了质量管理活动的风险、机会以及所需的措施；
g) 对这些过程进行了评价，暂无所需的变更；
h) 公司通过绩效评价、内部审核、管理评审等以期对环境/职业健康安全管理管理体系得到改进。
公司按照标准建立了文件化的环境/职业健康安全管理体系，编制了环境/职业健康安全手册，流程性文件、管理制度、作业指导书、检验规程等；并对各个过程的监控进行了记录，形成了相关文件化信息，为过程运行提供了支持，以证实过程按照策划执行。
	符合

	方针
	EO：5.2 
	企业已经制定环境、安全方针，具体包含在《管理手册》，公司的环境、职业健康安全方针是：
遵纪守法，爱护环境。安全第一，持续改进。
查领导层参与制定管理体系方针的情况，是否熟悉组织的管理体系方针内容、含义：
总经理：何清鑫，管代:欧阳炜煌，按照标准要求制订的方针，并介绍了方针的含义，对体系知识的学习还需加强。管理评审对环境、职业健康安全方针的适宜性作了评审，判定适宜，适合公司的发展需求。环境和职业健康安全方针符合标准要求。
	符合

	组织的角色、职责和权限
	EO：5.3  
	最高管理者明确了各部门和各岗位的职责和权限，以确保管理体系符合各项标准的要求，并确保各个过程获得其预期输出，向最高管理者报告环境、职业健康安全管理体系的绩效及改进机会，确保整个组织推动以顾客为关注焦点，确保在策划和实施管理体系变更时保持其完整性。经查每个部门均有部门职责和权限，各岗位的职责和权限、任职要求在《岗位任职要求》中得到规定。经查问组织内的职责和权限基本得到沟通，通过文件发布、传达、会议、培训等了解有关职责和权限。同总经理交谈，对于自身职责权限比较清楚。
	符合

	应对风险和机会的措施
	EO： 6.1.1
	编制有《风险和机遇的应对控制程序》，对组织内外的风险和机遇进行了策划。提供《风险和机遇评估分析表》，识别了风险和机遇来源、风险和机遇内容、管理措施、责任部门、实时时间、评价措施等，应对措施：与风险、机遇相适应。
	符合

	目标和措施计划（管理方案）
	EO：6.2  
	查《管理手册》，制定了公司目标，并在管理体系所需的相关职能、层次和过程上建立目标考虑了适用的要求，并与产品和服务的符合性以及增强顾客满意有关，均可测量，并与方针基本一致。目标以公告、会议形式传达、培训和内部沟通等形式进行了沟通。
安全环境目标：
环境目标：
1.固体废弃物分类管理，处置率100%；
2.杜绝火灾事故。
职业健康安全目标：
1. 触电事故为0次/年;
2. 火灾事故为0次/年；
3.交通意外事故为0次/年。
组织对公司环境、职业健康安全目标、指标予以分解，并在相关职能层次部门建立分目标，查见《环境\职业健康安全目标分解考核表》，2019.12.31完成情况：
 2019年质量目标达成统计表
	统计时间段

	部门
	目标内容
	目标值
	9月
	10月
	11月
	12月
	是否达到目标

	公司
	顾客满意率
	90分
	/
	/
	96.4%
	/
	是■ 否□

	
	产品一次交检合格率
	95%
	97.9%
	96.3%
	98.6%
	99.4%
	是■ 否□

	
	火灾、触电发生次数为0次/每年
	0/年
	0
	0
	0
	0
	是■ 否□

	
	操作工人意外损伤控制在0次/每年
	0/年
	0
	0
	0
	0
	是■ 否□

	综合部
	培训计划完成率
	≥90％
	98.2%%％
	98.3％
	98.6％
	96.4％
	是■ 否□

	
	人员培训合格率
	≥90％
	98.7%%％
	95％
	98.9％
	94.4％
	是■ 否□

	
	文件受控率
	100％
	100％
	100％
	100％
	100％
	是■ 否□

	
	火灾、触电发生次数为0次/每年
	0/年
	0
	0
	0
	0
	是■ 否□

	销售部
	顾客满意率
	90分
	/
	/
	96.4%
	/
	是■ 否□

	
	客户投诉次数
	≤2次/月
	0
	0
	0
	0
	是■ 否□

	
	合同评审覆盖率
	100％
	100％
	100％
	100％
	100％
	是■ 否□

	
	火灾、触电发生次数为0次/每年
	0/年
	0
	0
	0
	0
	是■ 否□



	符合

	资源
	 EO：7.1
	公司为确保管理体系的有效运行和持续改进，确保满足顾客要求，增强顾客满意，为管理体系的有效运行和持续改进提供充分的资源，包括人力资源、基础设施和工作环境；还包括为增强顾客满意所必需的资源。现有员工、办公场所、办公设备等基础设施以及必要的工作环境，配备较为充分。
总经理主持了今年的管理评审，对方针、目标的适宜性进行了评审，协助管代进行了内审，确保所需资源得到满足。
为确保公司环保、安全资金得得以保障，公司每年制定专门预算，及时提供有关资金，确保本公司各项资金及时到位，保证环保、安全活动得到实施，达到预防污染、安全第一的活动目的。经了解组织环保、安全主要投入到环保设施、危废处置、劳保、体检、消防、（高温补助、取暖费）福利费用等投入方面，至今支出约3.9万元。
通过现场观察及与领导沟通了解到，公司为确保管理体系的有效运行和持续改进，确保满足顾客要求，增强顾客满意，确定并提供了必要的资源，目前办公室资源配备基本能满足要求，机构设置合理。经过管理体系运行证明，现有资源可满足体系和产品的要求。
公司目前的基础设施，能够满足当前管理体系的要求。公司将依据经营发展的需要，会不断补充与增加。
	符合

	信息交流、沟通、
协商与参与、安全事务代表
	EO：7.4  
0：5.4 
	组织在各部门之间建立了与体系有关的信息通渠沟道，借助于会议、电话、口头交流等方式使全体员工达到沟通和理解。目前各部门协调一致，工作上的借口基本理顺。
总经理何清鑫，定期主持经营办公例会，分析公司的发展、市场情况和体系运行是否有效，管理目标完成情况，满足顾客要求和法规程度，改进建议等内部管理存在问题等。  
总经理何清鑫为协商、参与提供了时间、机会、培训、资源等保障，明确了沟通、协商、参与渠道，消除了障碍和壁垒。 
管代欧阳炜煌介绍公司规模不大，人员不多，组织为各部门管理人员及非管理类工作人员明确了职责和权限，各部门管理人员及非管理类工作人员参与了环境因素和危险源辨识、风险和机遇评价和控制措施的确定，在确定相关方的需求和期望时进行了适当的协商，共同参与了环境、职业健康安全方针和目标的制定和评审，共同协商如何履行法律法规要求和其他要求，在确定管理体系的监视和测量及内部审核方案和持续改进方向时进行了事先协商，如有事件发生将组织相关人员适当参与事件调查。日常对于环保、安全方面的信息主要利用会议、培训、座谈、电话、网络、收文等方式进行内外部沟通和协商。
现场查见会议记录、通知通报、培训记录、文件签收等组织内部培训方式相关记录。
经交流：目前与环保、劳动、消防、安监部门的信息交流主要是参加会议、接收来文、电话、邮件等，均按要求予以传达和落实，沟通情况较好。
相关人员能够适当参与并协商办理公司经营管理及安全事务等工作。
公司经选举确定职业健康安全事务代表是吕吉顺，
a）负责职工代表大会的日常工作，检查、督促职工代表大会决议的执行；
b）负责召开讨论有关工资、福利、劳动安全卫生、社会保险等涉及职工切身利益的会议，代表员工反映员工的建议和意见；
c）接收、处理外部职业健康安全信息；
d）交流各级职能部门间产生的职业健康安全信息；
e）收集、处理和反馈员工所关心的职业健康安全问题；
f）参与职业健康安全工作方针和程序的制定、评审和实施；
g）参与影响作业场所人员职业健康安全的任何变化的讨论。
由于公司福利待遇正常发放，员工无抱怨，目前信息交流机制畅通。
现有的沟通渠道和方法能满足要求。审核中未发现因沟通不利不及时而造成（影响）某项工作不能正常运行的情况。
	符合

	管理评审
	EO：9.3  
	查看《管理评审程序》，基本符合要求。2019.12.20日进行了管理评审。
查看 “管理评审计划”，由何清鑫签发；内容包括；评审目的、评审时间、参加部门人员、评审输入内容等。
管理评审输入:包括组织的战略方向、与管理体系相关的内外部因素的变化，顾客满意和相关方的反馈，目标的实现情况，监视和测量结果，内部审核结果，外部供方的绩效，资源的充分性，应对风险和机遇所采取的措施，重要环境因素，重要危险源，合规义务履行情况，事件调查、纠正和预防措施，改进的机会等。管理评审的输入基本充分。查到各部门汇报材料，有参加人员签到表。
管理评审输出：
查看了总经理批准的“管理评审报告”，对公司体系文件的符合性，国家、地方及行业相关法规、标准的执行情况，风险和机遇的应对情况，内审实施情况、相关方投诉情况、管理目标完成情况、管理体系的适宜性、有效性、充分性做出了评价。评审结论：公司的管理体系是适宜的、充分的和有效的，达到了顾客满意和持续改进的目的。
提出了2项改进措施: 1、对员工的环境安全意识进行教育和培训，使其在工作中能够做到自觉执行工作规范、爱护现场环境、重视安全防护。
2、加大对环境/职业健康安全方面资金投入。
管理评审的策划及实施符合要求。

	符合

	改进

	EO：10.1、10.3

	管理者代表根据总经理意图组织持续改进过程的策划工作，由综合部实施持续改进过程的管理。公司体系运行的持续改进，是通过方针、目标、管理方案的制定与实施，通过内外部的审核结果，管理评审的开展，分析和评价结果、纠正预防措施的实施，促进管理体系的持续改进。并通过对各项工作的考核，不断提出改进要求，全员的环保、职业健康意识、安全意识有较大的提高，持续改进了管理体系的有效性。
	符合

	国家/地方抽查、顾客满意、相关方投诉处理
	
	自公司成立以来，未受到上级主管部门有关质量、环境问题、职业健康安全的行政处罚。未发生相关方的投诉。
暂时没有国家/地方抽查情况。
目前没有相关行政主管部门的检查处罚，在审核现场也未发现抽查、相关方投诉等情况。
	符合

	验证资质
	
	提供了有效的组织营业执照。
	符合

	远程审核问题验证
	
	远程审核时发现的问题，经现场验证已关闭，整改措施有效。
	符合
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